PAGE
7

[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

от    16.10.2012

                             №   858  .
станица Динская

О внесении изменений в постановление администрации
Динского сельского поселения Динского района
от 13.05.2010 №471 «О создании Единой комиссии по
 размещению заказов на поставки товаров, выполнение
 работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского

сельского поселения Динского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения проведения заседаний Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 13.05.2010 №471 «О создании Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения Динского района», изложив приложения №1,2 в новой редакции согласно приложениям №1,2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

2.1 постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 16.02.2011 № 183 «О внесении изменений в постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 13.05.2010 №471 «О создании Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения Динского района»;

2.2 постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 18.07.2011 №805 «О внесении изменений в постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 13.05.2010 №471 «О создании Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения Динского района»;

2.3 постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 31.01.2012 № 67 «О внесении изменений в постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 13.05.2010 №471 «О создании Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения Динского района».

  3. Общему отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Купранова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна».

          4. Финансово-экономическому отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Гальченко) разместить настоящее постановление официальном сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          6. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава администрации

Динского сельского поселения

                            Ю.К.Чернышев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Динского сельского
поселения Динского района
от 16.10.2012 № 858
«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Динского сельского

поселения Динского района

от 13.05.2010 № 471
Состав Единой комиссии по размещению заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных
нужд Динского сельского поселения
Куликов Геннадий           -         заместитель главы администрации по
Вячеславович                             архитектуре, градостроительству, ЖКХ,

                                                     транспорту и связи - председатель комиссии;
Петров Юрий                    -        заместитель главы администрации по

Павлович                                    социальным вопросам - заместитель

                                                     председателя комиссии;

Монастырская Ирина       -       специалист 1 категории финансово-

Ивановна                                    экономического отдела администрации

                                                    Динского сельского поселения Динского
                                                    района - секретарь комиссии
                                               Члены комиссии:

Внукова Людмила                   -    начальник отдела архитектуры,

Васильевна                                    градостроительства, земельных и

                                                        имущественных отношений администрации

                                                        Динского сельского поселения Динского

                                                        района;

Гальченко Лариса                  -     начальник финансово-экономического

Михайловна                                  отдела администрации Динского

                                                        сельского поселения Динского района;

Соловьева Надежда
 -    специалист 2 категории финансово-

Викторовна                                    экономического отдела администрации

Динского сельского поселения Динского

                                                         района;
Христов Сергей                      -      ведущий специалист организационно-

Анатолиевич                                   правового отдела администрации Динского

                                                         сельского поселения Динского района;

Шашко Юрий
                   -     начальник отдела ЖКХ

Александрович                             администрации Динского сельского

                                                        поселения Динского района;

Начальник финансово-экономического

отдела                                                                                      Л.М.Гальченко»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Динского сельского

поселения Динского района

от 16.10.2012 № 858
«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Динского сельского

поселения Динского района

от 13.05.2010 № 471

Положение о Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
Динского сельского поселения

       Настоящее положение о Единой комиссии  по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и определяет порядок работы Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения.

1.Общие положения

    1.1. Единая комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения (далее - Комиссия) – постоянно действующий коллегиальный орган, создаваемый для организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения путем проведения открытых конкурсов и аукционов в электронной форме, запросов котировок цен.

    1.2. Комиссия создается для реализации мер по сокращению расходов бюджетных средств Динского сельского поселения путем осуществления действий по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях заключения с ними муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

   1.3. Комиссия  в своей деятельности  руководствуется  Федеральным  Законом от  21.07.2005  № 94-ФЗ  «О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Гражданским Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, другими Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими порядок размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд и настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

    2.1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок участников открытого конкурса, открытого аукциона в электронной форме, запроса котировок цен в целях выявления победителя, подавшего соответствующую заявку, отвечающую всем требованиям, установленным документацией о проведении открытого конкурса, аукциона в электронной форме, запроса котировок цен в соответствии с действующим законодательством.

    2.2. Определение поставщиков (исполнителей, подрядчиков) с которыми будут заключены муниципальные контракты на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения.

   2.3. Содействие в укреплении материально-технической, социальной базы и развитии органов местного самоуправления Динского сельского поселения.

3.Функции Комиссии

      3.1.  При размещении заказов  путем проведения открытого конкурса Комиссия осуществляет следующие функции:

   -  вскрывает конверты с заявками на участие в конкурсе и открывает доступ к находящимся в информационной системе общего пользования, поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе ;

  - осуществляет отбор участников конкурса, рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

  - определяет победителя конкурса, ведет протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, ведет протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.

     3.2. При размещении заказов  путем проведения открытого аукциона в электронной форме, Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассмотрение протокола первых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме;
- подведение протокола итогов.

      3.3. При размещении заказов  путем проведения запроса котировок цен Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассмотрение, оценка и сопоставление котировочных заявок и определение победителя в проведении запроса котировок,

- ведение протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

4.Состав Комиссии

     4.1. В состав Комиссии (не менее 5 человек) входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.  Состав комиссии утверждается постановлением администрации Динского сельского поселения Динского района.

    4.2. Членами комиссии могут быть представители отраслевых (функциональных) органов администрации Динского сельского поселения Динского района, обладающие знаниями и опытом работы в области заключения договоров (контрактов) и как правило, прошедшие профессиональную переподготовку или повышение квалификации в области управления государственными и муниципальными закупками.

    4.3. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах размещения заказа (в том числе физические лица, продавшие заявки на участие в запросе котировок, либо состоящие в штате организаций, подавшие указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники размещения заказа (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников размещения заказа).

   4.4. Замена члена Комиссии допускается только постановлением администрации Динского сельского поселения Динского района.

5. Права и обязанности Комиссии

    5.1. Комиссия вправе:

    5.1.1. Определять победителя конкурса, открытого аукциона в электронной форме , запроса котировок цен в порядке, установленном Федеральным Законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

   5.2. Комиссия обязана:

   5.2.1. Оценивать и сопоставлять заявки в соответствии с критериями, указанными в документации о проведении конкурса, аукциона в электронной форме, в извещении о запросе котировок цен.

   5.2.2. Не допускать переговоров с участниками размещения заказа.

   5.2.3. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным Законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

   5.3. Члены Комиссии обязаны:

   5.3.1. Лично присутствовать на заседаниях Единой комиссии и принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции Единой комиссии настоящим Положением и законодательством РФ о размещении заказов. В случае наличия уважительных причин, по которым член Единой комиссии не сможет присутствовать на заседании Единой комиссии, он должен своевременно уведомить об этом Председателя Единой комиссии, в случае его отсутствия лица его замещающего.

5.3.2. Уведомить Заказчика до начала проведения конкурса, аукциона, запроса котировок цен об имеющей место личной заинтересованности в результатах размещения заказа в случаях, установленных п.4.3. настоящего Положения.

  5.3.3. При размещении заказов на товары, работы и услуги руководствоваться порядком, установленным Федеральным Законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

6. Порядок проведения заседания Комиссии

     6.1. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные настоящим положением, если на заседании присутствует не менее 50% общего числа ее членов.

      6.2. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании её членов. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии, в случае его отсутствия лица его замещающего.

      6.3. Комиссия оформляет протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокол рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронном виде, протокол подведения итогов, протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок. Указанные протоколы ведутся секретарём (в случае его отсутствия, одним из членов Комиссии). Протоколы подписываются всеми присутствующими на заседании членами комиссии и заказчиком.

       6.4.Комиссия дает необходимые разъяснения по результатам рассмотрения и оценки котировочных заявок любому участнику размещения заказа.

7.Ответственность членов Комиссии

Члены Единой комиссии за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей, предусмотренных настоящим Положением, несут дисциплинарную, административную, материальную и уголовную ответственность в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Начальник финансово-экономического

отдела                                                                                                               Л.М.Гальченко»